
CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2012Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390320

PORTARIA: 065/2012-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, 
de 24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58183011/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (Ajudante 
de Ordens) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 
04/06/2012<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390342

PORTARIA: 064/2012-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, 
de 24 de janeiro de1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52809074/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO 
NETO (Diretor Geral de Programas Especiais) / 35.0 diárias 
(Completa) / de 01/06/2012 a 04/06/2012<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390353

PORTARIA: 063/2012-GVG
Objetivo: Acompanhar o Exmo. Sr. Vice-Governador do Estado, 
em missão ofi cial. 
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, 
de 24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58906042/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (Assessor) / 4.5 
diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 04/06/2012
52965101/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE (Coordenador 
de Programas Especiais) / 4.5 diárias (Completa) / de 
31/05/2012 a 04/06/2012<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 389633

CONTRATO: 13-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Empresa especializada na prestação de serviços de 
higienização e desinsetização.
Valor Total: 3.800,00
Data Assinatura: 01/06/2012
Vigência: 01/06/2012 a 31/05/2013
Dispensa: 2012/17
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039     0101000000          Estadual
Contratado: J M DA SILVA PEREIRA - ME
Endereço: Tv Sn-21, 1271
CEP. 67143-810 - Ananindeua/PAComplemento: altos
Telefone: 9130311454 
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 390049

PORTARIA Nº. 167/2012 - NAF, 04/06/2012
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso 
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto 
de 03 de gosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e 
75 da Lei nº5.810 de 24.01.94.
RESOLVE:                                                                                                                                                                                         
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o gozo de férias da 
servidora Silvia Regina de Oliveira Sousa Bittencourt Pereira, 
Identidade Funcional nº 54181543, concedido por meio da  
PORTARIA Nº 154/2012 – NAF de 29/05/2012, publicado no 
DOE nº 32.168 de 30/05/2012, para gozo oportuno.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro    

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES – FCG

CONCURSO PÚBLICO C-166 PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL
EDITAL Nº 05/2012 – SEAD-FCG/PA, DE 05 DE JUNHO 

DE 2012.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público o resultado  da solicitação de Inscrição para 
concorrer às Vagas Destinadas a Pessoas com Defi ciência – PcD 
mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01/2012 – 
SEAD/FCG-PA, de 09 de maio de 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO:       
1.1- Das Solicitação Deferidas                                                               

INCRIÇÃO CANDIDATO

03810 ANTONIO MARIA FERNANDES 
RENDEIRO NETO

04902 GILBERTO ORRO TAVARES

08846 JEAN FRANCIO SILVA DA 
ROCHA

04011 JOSE MONTEIRO

03894 LEILA DOS SANTOS 
EVANGELISTA

03648 LUCIANA GOMES MOURA

11442 MARIA DO CARMO 
RODRIGUES DOS SANTOS

03551 RENATA SOUSA COSTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO JUSTIFICATIVA

07928 ELISETE DO SOCORRO RIBEIRO FRANCO

Não observância 
ao Item 3, e 
alínea “b” do 
subitem 3.4.(Não 
apresentou 
exame 
audiométrico)

04575 EVERSON BAGATA MARINHO

Não observância 
ao Item 3, e 
alínea “b” do 
subitem 3.4.

03624 FERNANDO ALEX SARMENTO DE MELO

Não observância 
ao Item 3, e 
alínea “b” do 
subitem 3.4.

08469 LANA CRISTINA DA COSTA BORGES

Não se enquadra 
nas categorias 
discriminadas no 
artigo 4.º do
Dec. federal 
n.º 3.298/99, 
alterado pelo 
decreto federal 
nº5.296/2004.

10205 MARIA GALILEIA E SILVA GOUVEA

Não observância 
ao Item 3, e 
alínea “b” do 
subitem 3.4.

11121 RENATA GUEDES DINIZ  

Não se enquadra 
nas categorias 
discriminadas no 
artigo 4.º do
Dec. federal 
n.º 3.298/99, 
alterado pelo 
decreto federal 
nº5.296/2004.

1.2- Das Solicitações Indeferidos
2. DO RECURSO: 
2.1. O candidato poderá interpor recurso nos termos do item 15 
do Edital nº 01/2012 – SEAD/PC-PA, de 09 de maio de 2012, 
em face do indeferimento da sua solicitação de inscrição às 
vagas destinadas a pessoas com defi ciência – PcD.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 05 de Junho  de 2012.
RUTH PINA

Secretária de Estado de Administração, em exercício.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389701

Ato: Port.nº.0539
Término Vínculo: 17/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Concurso / SILVANA LEITE MORAIS (Monitor) / Mat.
nº.55588950-1; Proc.nº.2012/175090 <br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389712
Ato: Port. nº.0540
Término Vínculo: 17/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Concurso / ANTONIETA DE NAZARE PAULA MELO (Monitor) / 
Mat.nº.54187976-1; Proc.nº.2012/232029<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389729

Ato: Port.nº.0541
Término Vínculo: 24/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Concurso / MARCELA ARITEIA OLIVEIRA NOGUEIRA (Monitor) / 
Mat.nº.54190526-1; Proc.2012/248025<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 389741

Ato: Port.nº.0542
Término Vínculo: 23/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es): 
Concurso / LIDIANY MARIA MONTEIRO FIGUEIREDO (Agente 
Administrativo) / Mat.nº.54195988-1;Proc.nº.2012/243450<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


